
24全高 P連第 91号
平成 24年 6月 25日

各高等学校 PTA会 長 殿

一般社団法人全国高等学校 PTA連 合会
会 長 相 川 順 子

(公 印 省 略 )

東 日本大震災に係 る義援金活動のご協力について (おネLと報告 )

梅雨の候、貴PTAにおかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上
げます。

平素より当連合会の活動に対しまして御理解とご協力を賜り、深く感謝申し

上げます。

さて、東日本大震災の義援金につきましては、全国の高等学校PTA会員の
皆さまより多くの善意が寄せられました。ここに厚く御礼を申し上げます。

平成 23年度にお寄せいただいた義援金総額は、111, 958, 570円
となりました。

義援金活動にご協力くださいましたたくさんの皆様、お忙しい中を義援金の

とりまとめや、全高P連の義援金受付け口座にお送りくださいましたPTA会
員の皆様に心より感謝を申し上げます。

これまで皆様よりお寄せいただきました23年度の義援金は、本年3月 31
日をもちまして一旦締め、6月 23日 に開催された全高P連定時総会において、
文部科学省 0総務省・日本PTA全国協議会など多数のご来賓の見守る中で、
福島県高等学校PTA連合会に、第 4次配分としてお届けしました。ここに御
礼方々ご報告申し上げます。

東日本大震災の発生から1年以上経過しまし′たが、被災地の復旧。復興が長

期にわたる見通しであることから、今後も被災された子どもたちへの諸々の支

援が長期にわたつて必要であると考え、義援金を募る活動を継続いたします。

今後とも全高P連の趣意にご賛同を賜り、全高P連の義援金活動にご協力く

ださいますようお願い申し上げます。

なお、全高P連の受付け口座名義が一部変更されましたのでホいムページで

ご確認ください。


